令和 4年 5月 19日

関係者各位様

                          東京ばんなん白光園

                           施設長 江川和博

「入所職員及び入所ご利用者の新型コロナウイルス陽性発生のご報告」

 日頃より当園の運営にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

本日 5/19（木）、職員が定例で行っている簡易の PCR検査にて入所職員 2 名が

陽性の疑い有りとの結果となりました。それを受けて、入所ご利用者（体調不良

者）への抗原検査と職員の有症者の検査を行ったところ、入所ご利用者 5 名と

職員１名が新型コロナウイルス陽性との反応が出たため、取り急ぎご報告致し

ます。

現在、多摩小平保健所等の助言の受けながら、感染症拡大防止の対策を速やか

に講じつつ、職員全員と入所ご利用者全員の PCR検査を開始しております。

 今後の状況につきましては、当施設のホームページ等で逐次ご報告申し上げ

ます。 皆様には、多大なご心配とご迷惑をお掛けいたします。何卒ご理解とご

協力のほど、宜しくお願い申し上げます。

（経過）

  5/16（月）～17（金）全職員における定例の簡易の PCR検査を実施。

5/19（木）職員 2名（予防接種 3回接種済み）において陽性の疑いが判明。

     また、入所ご利用者で熱発者 5名あり、抗原検査を実施したと

ころ陽性反応あり。

      入所ご利用者並びに全スタッフにおいて PCR検査を実施予定。

（サービスについて）

 〇入所・ショートステイ

  複数名の感染があることから当面サービスを中止とさせて頂きます。

〇通所リハビリテーション

当該スタッフ等とデイスタッフで行き来はないものの、全員の検査結果が判

明するまで原則サービスを中止いたします。ただ、諸事情がおありの方にお

いては最低限（入浴と昼食あり、リハビリ提供なし）の形で営業を継続致し

ます。（今後新たな感染が判明した場合、サービスの休止や縮小をさせて頂

く場合もございます。）

※何かご不明な点などございましたら下記までご連絡下さい。

（お問い合わせ先）

相談科(小暮・佐々木・佐藤) ／ 通所リハビリ科  TEL 042－391－6114